
	

san. 	 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

	

Ô • 	

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.° 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81 
Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolinal©gmail.com  

	

tIIna 	

• 	 Rua Odolto Medeiros, 1578-B, Centro, CEP: 65980-000 
CAROLINA - MARANHÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 00112019 - SRP 

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, do município de 
Carolina, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 
informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 001/2019 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente 
processo licitatório à empresa: ALQUIMIA PRODUTOS QUIMICOS PARA INDUSTRIA 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 01.137.217/0001 - 00, situada na Rua 31 de Dezembro n° 
23 - São Cristóvão - São Luís - MA, vencedora de todos os itens com proposta 
apresentada no valor total de R$ 212.400,00 (duzentos e doze mil e quatrocentos 
reais). 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, do município de Carolina, 
Estado do Maranhão, 26 de março de 2019. 

James Dea 	Oliveira 
Diretor do S E 



LIIAICIU UP- ILIAL, 

DOS MUNICÍPIOS 
DO E5T.OD DO HARAHAC 

CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N. 2  00412019. 
CONVOCADA: J. F. M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI - 
ME, CPNJ N0  17.002.37010001-60 E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
123941709, SITUADA NA AVENIDA AUGUSTO TEIXEIRA, 
2166, SÃO SEBASTIÃO, CODÓ - MA OBJETO: Fornecimento de 
gêneros alimentícios diversos para a composição de merenda 
escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação. Tem o presente o fim específico de convocar o(s) 
responsável (veis), na qualidade de sócio/titular da empresa 
acima identificada, para assinar Contrato Administrativo, no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento deste, 
consoante o processo acima identificado. Devendo, para tanto 
que o interessado compareça na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, no prédio da Prefeitura Municipal de Capinzal do 
Norte, a Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 
65735-000, nesta, para além de assinar o termo de contrato, 
também recolher sua via do contrato. Sua desatenção 
injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em 
lei. Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos 
necessários. Capinzal do Norte (MA) em 28 de março de 2019. 
Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças. 

Publicado por: JHON HERICK SOUSA SILVA 
Códiao identificador: b34f829cc1 bbafl 7122d67b02t27ee36 

EXTRATO DE CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE 
CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N.Q 00412019. 

EXTRATO DE CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE 
CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N. 2  00412019. 
CONVOCADA: A.C.S. CATANHO - EPP, CPNJ N 2  
02.144.86610001-00 E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12160048-3, 
SITUADA NA AVENIDA JOÃO PESSOA, N° 216, LOJA 93, JOÃO 
PAULO, SÃO LUIS - MA OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios diversos para a composição de merenda escolar 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. Tem o presente o fim específico de convocar o(s) 
responsável (veis), na qualidade de sócio/titular da empresa 
acima identificada, para assinar Contrato Administrativo, no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento deste, 
consoante o processo acima identificado. Devendo, para tanto 
que o interessado compareça na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, no prédio da Prefeitura Municipal de Capinzal do 
Norte, a Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: *735-000, nesta, para além de assinar o termo de contrato, 

mbém recolher sua via do contrato. Sua desatenção 
injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em 
lei. Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos 
necessários. Capinzal do Norte (MA) em 28 de março de 2019. 
Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças. 

Publicado por: JHON HERICK SOUSA SILVA 
Código identificador: 678dd5b1 bb080f1 7671 70f2bc00c3c75 

EXTRATO DE CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE 
CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N.9  00412019. 

EXTRATO DE CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE 
CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N. 2  00412019. 
CONVOCADA: J. L SARAIVA - ME, CPNJ SOB O N 2  
28.634.06010001-85 E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 125407815, 
SITUADA NA PARADA DO BOM JESUS, N° 22A, ZONA RURAL, 
LIMA CAMPOS - MA OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios diversos para a composição de merenda escolar 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. Tem o presente o fim específico de convocar o(s) 
responsável (veis), na qualidade de sócio/titular da empresa 
acima identificada, para assinar Contrato Administrativo, no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento deste, 
consoante o processo acima identificado. Devendo, para tanto 
que o interessado compareça na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, no prédio da Prefeitura Municipal de Capinzal do 
Norte, a Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 
65735-000, nesta, para além de assinar o termo de contrato, 
também recolher sua via do contrato. Sua desatenção 
injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em 
lei. Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos 
necessários. Capinzal do Norte (MA) em 28 de março de 2019. 
Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças. 

Publicado por: JHON HERICK SOUSA SILVA 
Código identificador: 893024121 e72d5531f26adfd675c8f83 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE FORNECIMENTO -PREGÃO PRESENCIAL: N 2  

005/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO N2  01.26032019.13.0052019. PREGÃO 
PRESENCIAL: N 2  00512019. CONTRATANTE: Município de 
Capinzal do Norte- MA, OBJETO: fornecimento de 01 (um) 
veículos automotivo, zero quilometro, tipo caminhonete, 4x4, 
diesel, 4 portas com carroceria aberta para atender as 
necessidades da Saúde. DATA DA ASSINATURA: 26103/2019 
CONTRATADO: RUBEVEL COMISSIONARIA DE VEICULOS 
EIRELI, CNPJ n. 0  08.174.53710001-80, Avenida Campos Dantas, 
N° 2036 - B, Campos Dantas Presidente Dutra - MA. 
REPRESENTANTE: Rubenilson Garcia do Nascimento, CPF: 
270.007.613-34, RG NQ 199079720020 GEJUSPC MA, VALOR 
DO CONTRATO: R$130.000,00 (Cento e trinta mil reais) 
VIGÊNCIA: 3111212019. BASE LEGAL: Lei Federal n 2  8.666/93 
e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de 
Finanças e Planejamento. 

Publicado por: JHON HERICK SOUSA SILVA 
Código identificador: ee4c906ea280e4d6ed2088c6fbccbdc2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
N° 00112019 - SRP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
NQ 00112019 - SRP.O Diretor do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto - SAAE, do município de Carolina, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade 
Pregão Presencial n° 00112019 e de acordo com o que dispõe o 
artigo 43, inciso VI da Lei Federal n 0  8.666193 e suas 
alterações, resolve homologar o objeto do presente processo 
licitatório à empresa: ALQUIMIA PRODUTOS QUÍMICOS 
PARA INDÚSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ flQ 

01.137.21710001 - 00, situada na Rua 31 de Dezembro nQ 23 - 
São Cristóvão - São Luís - MA, vencedora de todos os itens com 
proposta apresentada no valor total de R$ 212.400,00 (duzentos 
e doze mil e quatrocentos reais).Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto - SAAE, do município de Carolina, Estado do Maranhão, 
26 de março de 2019james Dean Barbosa Oliveira, Diretor do 
SAAE. 

Publicado por: DIEGO DE SOUSA MIRANDA 
Código identificador: 7637ca885584ec1440679506131 11 63d 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 


